ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 декабря  2021 года № 957-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложения 1, 2 к Положению о предоставлении
субсидии из областного бюджета местным бюджетам на строительство
генерирующих объектов на основе возобновляемых источников энергии,
модернизацию и реконструкцию существующих объектов, вырабатывающих
тепловую и электрическую энергию с использованием высокоэффективного
энергогенерирующего оборудования с альтернативными источниками
энергии, и субсидии на содействие развитию и модернизации
электроэнергетики в Иркутской области, утвержденному постановлением
Правительства Иркутской области от 15 июня 2016 года № 366-пп,
изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Внести в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
оказание содействия по приведению в надлежащее состояние объектов
электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических некоммерческих
товариществ с последующей передачей электрических сетей
территориальным сетевым организациям, утвержденному постановлением
Правительства Иркутской области от 12 марта 2018 года № 183-пп,
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Внести в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области,
пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком,
вызванным сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на
территории Иркутской области, на разработку проектной документации на
строительство (реконструкцию) объектов электросетевого хозяйства,
утвержденному постановлением Правительства Иркутской области
от 22 июля 2020 года № 607-пп, изменение, изложив его в новой редакции

2

(прилагается).
4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 10 декабря  2021 года № 957-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении
субсидии из областного бюджета
местным бюджетам на строительство
генерирующих объектов на основе
возобновляемых источников энергии,
модернизацию и реконструкцию
существующих объектов,
вырабатывающих тепловую и
электрическую энергию с
использованием высокоэффективного
энергогенерирующего оборудования с
альтернативными источниками энергии,
и субсидии на содействие развитию и
модернизации электроэнергетики в
Иркутской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И
МОДЕРНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД

Наименование
Размер субсидии (тыс. руб.)

2021 год
№
п/п

муниципального
образования
Иркутской

области

Мероприятие
Всего

В том числе остаток
неиспользованных в
2020 году лимитов

бюджетных
обязательств

1

Городской округ
«город Свирск»

Иркутской
области

Капитальный ремонт
воздушных линий

электропередач
10 кВ от ТП 35/10

микрорайона Березовый

2 174,5 0,0

2

Усть-Кутский
муниципальный
район Иркутской

области

Капитальный ремонт
объектов электросетевого
хозяйства в с. Каймоново,

п. Ручей, п. Ния
13 226,8 13 226,8

2

3

Марковское
городское
поселение

Иркутского
муниципального

района
Иркутской

области

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической,тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

1 950,2 0,0

4
Муниципальное

образование
«город Шелехов»

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической, тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

74,4 0,0

5

Куйтунский
муниципальный
район Иркутской

области

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической, тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

881,0 0,0

6
Муниципальное

образование -
«город Тулун»

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической,тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

660,7 0,0

7

Г ородское
поселение

Лесогорское
муниципальное

образование
Чунского

районного
муниципального

образования
Иркутской

области

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической,тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

229,9 0,0

3

8

Атагайское
городское
поселение

Нижнеудинского
муниципального

района
Иркутской

области

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической, тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

67,3 0,0

9

Новочунское
сельское

поселение
Чунского

муниципального
района

Иркутской
области

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической, тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

378,3 0,0

10

Ангарский
городской округ

Иркутской
области

Постановка на учет и
оформление права

муниципальной
собственности на

бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической, тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

518,5 0,0

Г осударственная
регистрация права

муниципальной
собственности на объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической,тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

1 368,6 0,0

11

Чунское
районное

муниципальное
образование

Г осударственная
регистрация права

муниципальной
собственности на объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической,тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

1 860,0 0,0

12 Муниципальное
образование

Г осударственная
регистрация права 782,1 0,0

4

«город Шелехов» муниципальной
собственности на объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической,тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

13

Городской округ
муниципальное

образование
города Братска

Иркутской
области

Г осударственная
регистрация права

муниципальной
собственности на объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической, тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

1 489,8 0,0

14

Муниципальное
образование

«Братский район»
Иркутской

области

Г осударственная
регистрация права

муниципальной
собственности на объекты
недвижимого имущества,

используемые для передачи
электрической,тепловой

энергии, водоснабжения и
водоотведения

1 728,3 0,0

Итого: 27 390,4 13 226,8

Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 10 декабря 2021 года № 95?-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении субсидии из областного
бюджета местным бюджетам на строительство
генерирующих объектов на основе возобновляемых
источников энергии, модернизацию и реконструкцию
существующих объектов, вырабатывающих тепловую и
электрическую энергию с использованием
высокоэффективного энергогенерирующего оборудования
с альтернативными источниками энергии, и субсидии на
содействие развитию и модернизации электроэнергетики в
Иркутской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ НА ОСНОВЕ
ВОЗОБНОВЛЯЕМЫХ ИСТОЧНИКОВ ЭНЕРГИИ, МОДЕРНИЗАЦИЮ И РЕКОНСТРУКЦИЮ

СУЩЕСТВУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ВЫРАБАТЫВАЮЩИХ ТЕПЛОВУЮ И ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ С
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ВЫСОКОЭФФЕКТИВНОГО ЭНЕРГОГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ С

АЛЬТЕРНАТИВНЫМИ ИСТОЧНИКАМИ ЭНЕРГИИ, НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2022 и 2023 ГОДОВ

Размер субсидии
(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование 2021 год
муниципального

образования
Иркутской области

Мероприятие

Всего

В том числе остаток
неиспользованных в 2020 году

лимитов бюджетных
обязательств

2022
год

2023
год

2

1
Карамское

муниципальное
образование

Строительство (в рамках
реконструкции) автономной солнечно­
дизельной электростанции АНГА-6 в

с. Карам, Иркутской области

0 0 68 000,0 37 492,4

2

Муниципальное
образование

«Нижнеудинский
район»

Реконструкция линии электропередач
0,4 кВ со строительством линии

электропередач ВЛ-10 кВ,
строительством комбинированной

солнечной дизельной электростанции
АНГА-2 в с. Верхняя Гутара

Нижнеудинского района Иркутской
области

33 509,2 0 0 0

3
Казачинское

муниципальное
образование

Строительство объекта «Автономная
солнечная электростанция (АСЭС)

мощностью 40 кВт с системой
накопления электроэнергии (СНЭ)

емкостью 144 кВт. час в д. Карнаухова
Казачинско-Ленского района»

2 509,2 2 509,2 0 0

Итого: 36 018,4 2 509,2 68 000,0 37 492,4

Приложение 3
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 10 декабря  2021 года № 957-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
оказание содействия по приведению в
надлежащее состояние объектов
электросетевого хозяйства
садоводческих и огороднических
некоммерческих товариществ с
последующей передачей электрических
сетей территориальным сетевым
организациям

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ПО
ПРИВЕДЕНИЮ В НАДЛЕЖАЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ОБЪЕКТОВ

ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА САДОВОДЧЕСКИХ И
ОГОРОДНИЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ТОВАРИЩЕСТВ С

ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ПЕРЕДАЧЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ СЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА 2021 ГОД

№ п/п Муниципальное образование
Иркутской области

Размер субсидии
(тыс. руб.)

1 Иркутское районное муниципальное
образование Иркутской области 5 691,3

2 Слюдянский муниципальный район
Иркутской области 6 ООО

3 Городекой округ муниципальное
образование город Иркутск 3 800

Итого: 15 491,3 ».

Приложение 4
к постановлению Правительства Иркутской
области
от 10 декабря  2021 года Р 957-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в
целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований
Иркутской области, пострадавших в
результате чрезвычайных ситуаций в связи с
паводком, вызванным сильными дождями,
прошедшими в июне, июле 2019 года на
территории Иркутской области, на разработку
проектной документации на строительство
(реконструкцию) объектов электросетевого
хозяйства

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТРАДАВШИХ В

РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В СВЯЗИ С
ПАВОДКОМ, ВЫЗВАННЫМ СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ,

ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ, ИЮЛЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНОЙ

ДОКУМЕНТАЦИИ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ)
ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА НА 2021 ГОД

№ п/п
Наименование

муниципального образования
Иркутской области

Размер субсидии
(тыс. руб.)

1

Усть-Рубахинское сельское
поселение Нижнеудинского

муниципального района
Иркутской области

4 848,0

2 Байкальское муниципальное
образование 13 128,5

Итого: 17 976,5